

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

بازاری داغ اما بی کیفیت

هفته پیش ابتدا گفته شد که به جز دو باشگاه لیگ برتری سایر باشگاه های این لیگ به سبب تسویه حساب نکردن با طلبکاران پرتعداد خویش حق هیچ گونه خرید و فروشی را در پنجره نقل و انتقال های نیم فصل ندارند اما پس از تکذیب شدن این موضوع از سوی فدراسیون فوتبال و مجاز شمرده شدن فعالیت های تمامی تیم ها باید پرسید در این پنجره زمانی چه خبر است و کدام تحولات جریان دارد. در پاسخ باید گفت که بازار داغ اما عمدتاً بی کیفیتی پیش روی باشگاه ها قرار دارد که در آن معمولاً نمی توانند متاعی را بیابند که به آن نیازمند هستند و قادرند مشکلات فنی آنها را کم کنند. هر بازیکن باکیفیتی که در نیم فصل اول درخشیده باشد، طبیعتاً توسط تیمش رها و در مسیر استخدام شدن توسط سایرین قرار نمی گیرد. البته داریم معدود بازیکنانی را که سطح بالایی دارند و جدایی طلبی پیشه کرده اند زیرا با سران باشگاه یا کادر فنی تیم خود مشکل دارند و به این سبب بیشتر پشت خط نشانده می شوند اما اکثریت با نفرت کم کیفیت است که در ۱۵ هفته اول لیگ بیست و دوم نتوانسته اند مسئولان فنی تیم خود را مجاب به حفظ خود کنند و این مسئولان با گذاشتن آنها در لیست فروش می خواهند جاهایی خالی و سهمیه هایی تازه را در تیم خود ایجاد کنند تا بتوانند با خریداری نفرت جدید و مورد نظرشان به جای نفرت جدا شده کیفیت فنی خود را ارتقا بخشند. با این اوصاف تنها چیزی که به این بازار رنگ باخته و سرمازه گرمای نسبی و جذابیت می بخشد، شایعات و اخباری است که هر روز پیرامون جاه جایی ها و رفتن این و آن به فلان باشگاه و جدا شدن فنانی و بهمانی از یک یا چند تیم خاص بر سر زبان ها می افتد و رسانه های می شود و بیشتر هم به درد رونق کار مطبوعات می خورد و صحت و دقت لازم در آن نیست و این آمدن ها و رفتن ها معمولاً تحققی هم نمی یابند.

در معدود مواردی هم که بعضی نقل و انتقال های دندانگیر صورت می پذیرد، معمولاً برای تیم های نامدارتر و دارای سرمایه های افزون تر است که پیش از این جذب های تازه هم پرسنل پر و پیمانی داشته اند و دردی از باشگاه های کوچک تر دوانمی شود و خرید های جدید احتمالی آنها چون به فراخور بودجه های اندک فقط نفرتی معمولی و ارزان قیمت هستند، طبیعتاً با آمدن و همت این بازیکنان هم گره چندان از کار این تیم ها باز نمی شود و آنها همچنان در قهقرای جدول رده بندی و در خطر سقوط از لیگ برتر می مانند و به عواملی نجات بخش دست نمی یابند. به این ترتیب وقتی پنجره نقل و انتقال های زمستانی بسته شود، تغییر زیاد و تحول خاصی در احوالات تیم ها پدید نیامده است و قوی ها قدری قدرتمندتر شده اند و «ضعیف» های ته جدولی دو سه بازیکنی را گرفته اند که به درد هر چیزی می خوردن الا بازگرداندن این تیم ها به شرایطی بهتر و نقطه ای ایمن در جدول. اینها همگی ثمره همان بازاری است که در شروع مطلب داغ بودن خبری و هیاهوی رسانه ای آن را فقط پوششی بر کم کیفیت بودن متاع های موجود در بازار توصیف کردیم و هیچ تغییری که گویاتر و بهتر از این باشد، برای این پنجره و بازار در دست نیست.



مهدی تاج:

برای تیم ملی هنوز فرصت داریم!

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال پس از کلاس دانش افزایی داوران لیگ برتر فوتبال، در پاسخ به پرسشی درباره زمان انتخاب سرمربی تیم فوتبال امید ایران گفت: «در این هفته تصمیمی در این باره گرفته می شود». رئیس فدراسیون فوتبال در مورد انتخاب سرمربی تیم ملی بزرگسالان ایران توضیح داد: «هنوز فرصت هست و روی این مسأله کار می کنند. پس از این موضوع، تاج حاضر نشد به سایر سؤالات خبرنگاران پاسخ بدهد و محل را ترک کرد.



خداداد افشاریان:

حبیب کاشانی؟ این اسامی را از کجا می آورید

خداداد افشاریان عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال درباره انتخاب کادرفنی تیم فوتبال امید و حضور حبیب کاشانی به عنوان سرپرست این تیم، گفت: «تا مسابقات تیم امید زمان زیاد داریم و در جلسات بعدی هیأت رئیسه تکلیفش مشخص می شود. این اسامی را از کجا می آورید؟ هیچ کدام از اعضای هیأت رئیسه این موضوعی که می گوید رانمی دانند. حتی آقای تاج روی این موضوع اشراف ندارد.»



میرشاد ماجدی:

مرفاوی نباید گلایه کند

ماجدی رئیس کمیته جوانان فدراسیون درباره گلایه های مرفاوی از باشگاه فجر سیاسی گفت: «همه اینها انجام می شود، نباید از هم گلایه کنیم. باید به این فکر کنیم این بازیکن که خرجش را می دهم باید برای من در باشگاه بازی کند. برای افتخار هم باید در تیم ملی بازی کند. باید این تعامل را به وجود بیاوریم. گلایه های مرفاوی، عبدی و دیگر دوستان را می شنویم. خودم هم به عنوان یک کاتالیزور سعی می کنم مشکلات را برطرف کنم.»

همه چیز در خصوص نشست تاج و حسن زاده با داوران لیگ برتر

از افشای محرومیت گل محمدی تا بررسی ادعای نظامی یک کمک داور



در روزی که نه از بازی لیگ برتر خبری بود و نه از رقابت های جام حذفی، رئیس فدراسیون و مسئولان کمیته انضباطی دقایقی از فرصت روز گذشته خود را به داوران لیگ برتر اختصاص دادند و در نشستی که طرفین با هم داشتند باز هم وعده وعیدهایی داده شد تا داوران لیگ برتر با دلگرمی بیشتری نیم فصل دوم را شروع کنند؛ البته اگر مثل تمام دفعات دیگر این وعده ها در حد حرف باقی نماند و مسئولان فدراسیون برای اجرایی شدن آنچه در جلسه با داوران به زبان آوردند، درصدد عملی کردن وعده های خود باشند. در این نشست که به درد و دل برخی از داوران نیز گوش داده شد، رئیس کمیته انضباطی و تاج حرف هایی زدند که قابل تأمل بود.

zoom

وعده برای حمایت
طبق معمول همیشه رئیس فدراسیون و رئیس کمیته انضباطی به داوران لیگ برتر وعده دادند که از آنها حمایت می کنند و اجازه ندهند که تیم ها اینطور به آنها بتازند. در راستای همین وعده ها مسئولان کمیته انضباطی بیانیه حمایتی را صادر کردند. اما داوران لیگ برتر که از جو موجود ناراضی هستند به مسئولان فدراسیون گفتند ما زیار زارع به صفایی اتهاماتی زد که قابل پیگیری بود اما هیچ گاه به دلیل مصلحت اندیشی ها کمیته انضباطی با این مری برخورد انضباطی نکرد!

مهدیه دریابگی

خبرنگار

داوران بازی استقلال و تراکتور تشویق شدند

برخلاف جو بدی که از سوی باشگاه تراکتور طی چند روز اخیر راه افتاد؛ اما فیلم بازی استقلال و تراکتور در کلاس داورى به معرض نمایش گذاشته شد و ضمن تأیید تمام تصمیمات داوران این بازی، افشاریان از حضار خواست تا کوپال ناظمی و کمک هایش را تشویق کنند. گروه داورى این بازی جنجالی مورد تشویق قرار گرفتند و از آنها تقدیر شد. این در حالی بود که این داوران در فضای مجازی طی چند روز اخیر مورد تهدید نیز قرار گرفتند و حتی گلاره ناظمی خواهر

کوپال هم از این آزارهای فضای مجازی در امان نماند!

نگفتم سرهنگ هستم تا بازیکنان را بترسانم

در نشست روز گذشته داوران یک میهمان ویژه حضور داشت که داوران را سورپرایز کرد. ابوالفضل حسن زاده رئیس کمیته انضباطی به همراه یکی از دستیارانش در کلاس داورى حضور پیدا کرد و به نکاتی اشاره داشت که قابل تأمل بود. البته حسن زاده به دلیل جنجالی که در بازی تراکتور و استقلال شده بود و طی چند روز اخیر جامعه فوتبالی را تحت تأثیر قرار داد به نحوی حسن انتظاری کمک داور این دیدار را که به چهره جنجالی این بازی مبدل شده بود مورد خطاب قرار

داد و انگار در جلسه انضباطی بخواهد از او بازخواست کند، گفت: «چرا به بازیکنان تراکتور گفتم من سرهنگ هستم. اینطور که بازیکنان می گویند گروه داورى به آنها فحش داده اند.» انتظاری هم در دفاع از خودش گفت: «من هیچ وقت نگفتم سرهنگ هستم تا بازیکنان را با گفتن این جمله بترسانم بلکه یکی از بازیکنان استقلال به طرف بازیکنان تراکتور آمد و گفت که انتظاری سرهنگ است و نباید چیزی به او بگویید.» در همین حین کمک داور دیگر بازی به کمک انتظاری آمد و در پاسخ به حسن زاده گفت: «بازیکنان به ما فحش دادند و صدای شان را برای ما بالا بردند. ما هم باید برای ساکت کردن آنها صدای مان را بالا می بردیم. اما به کسی فحش ندادیم.»

یحیی باید بیشتر محروم می شد

یکی از گلایه هایی که رئیس کمیته انضباطی در نشست با داوران لیگ برتر داشت این بود که آیین نامه انضباطی ضعف هایی دارد و به دلیل این ضعف ها خیلی وقت ها آنها قادر نیستند حکمی را صادر کنند که بازیکنان و مربیان دیگر جنجالی به پا نکنند. یکی از مثال های که حسن زاده در جمع داوران زد این بود که فصل پیش یحیی گل محمدی به دلیل رفتارهایی که در بازی دربی داشت باید خیلی بیشتر از سه جلسه محروم می شد اما فقط سه جلسه محروم شد. رئیس کمیته انضباطی در ادامه صحبت هایش به این نکته اشاره کرد که اگر آیین نامه ضعف نداشت در بسیاری از مواقع با

کمیته استیناف و کمیته اخلاق وارد چالش نمی شدند و هر سه کمیته به یک حکم واحد می رسیدند.

نصیرزاده به داوران چه گفت؟

حسن زاده در این نشست با داوران استقلال و تراکتور هم جلسه سرپایی داشت و از آنها در خصوص جنجال های بازی پرسید. از قرار معلوم یکسری از مسائل جنجالی که در این بازی از چشم مخاطبان دور ماند جنجال های پس از بازی بود. درگیری مترجم سرمربی تراکتور با بهزاد غلامپور و همچنین سایپنتوز از چشم مخاطبان این بازی دور ماند، اما توسط داوران و ناظر بازی گزارش شده است.

گزارش

تعهد چهار ساله داوران بازنشسته با ورود سیستم ویدیویی

VAR نباید لیگ بیست و سوم تعطیل می شود



یکی از مهم ترین بحث هایی که طی چند وقت اخیر در جامعه فوتبال مطرح می شود، بحث آوردن کمک داور ویدیویی به لیگ برتر ایران است. اینکه داوران بین المللی به این نکته اشاره می کنند در صورت وارد نشدن این سیستم به فوتبال ایران؛ داورى ها نابود می شود یعنی مسأله جدی تر از آن است که جامعه فوتبال به آن می پردازند و بیرون از مرزها مردانی که در ای اف سی و فیفا برای

فوتبال دنیا و آسیا تصمیم می گیرند، در صورت عدم ورود این سیستم به فوتبال ایران؛ لیگ برتر را تعطیل می کنند. اهرم فشاری که مسئولان ای اف سی برای ورود چنین سیستمی در نظر گرفته اند، جدی تر از گذشته است. روز گذشته در کلاس داورى و در نشست تاج با جامعه داورى این بحث به صورت جدی مطرح شد و به این نکته اشاره کردند که اگر تا پایان نیم فصل جاری این سیستم

به فوتبال ایران تزریق نشود، لیگ برتر تعطیل خواهد شد. تصمیم نهایی مسئولان فدراسیون این بود که در انتهای فصل این سیستم را به کشور آورده و اردوی ۲۰ روزه ای را برای داوران لیگ برتری در نظر بگیرند. مسأله دیگر این است که تعدادی از داوران با تجربه مثل سیدعلی خورشیدی و حتی عالیقدر فصل آتی بازنشسته می شوند؛ اما اگر این سیستم را آموزش ببینند باید تعطیلی اجباری مواجه نشود.